Rua Paraná, n.º 983, Centro - Ribeirão do Pinhal/PR - CEP: 86.490-000 - Fone: (43) 3551-8300

CNPJ: 76.968.064/0001-42 - E-mail: prefeitura@ribeiraodopinhal.pr.gov.br

PORTARIA N.º 69/2025

Dispõe sobre a nomeação da Comissão

Fiscalizadora e Examinadora responsável pela

supervisão do Processo Seletivo Simplificado

visando à contratação temporária e

composição de cadastro de reserva para o

cargo de MOTORISTA, para atendimento das

demandas e conforme solicitação da Secretaria

Municipal de Saúde de Ribeirão do Pinhal.

O Prefeito do Município de Ribeirão do Pinhal, Estado do Paraná, DARTAGNAN

CALIXTO FRAIZ, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,

CONSIDERANDO a realização do Processo Seletivo Simplificado destinado à

contratação temporária e formação de cadastro de reserva para o cargo de Motorista,

conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde;

R E S O L V E:

Art. 1º. Nomear os servidores abaixo relacionados para comporem a Comissão

Fiscalizadora e Examinadora do Processo Seletivo Simplificado destinado ao cargo de

Motorista, ficando a primeira designada como Presidente:

I - Patrícia Corrêa Lopes, Auxiliar Administrativo, Prefeitura Municipal de Ribeirão do

Pinhal;

II - Edivaldo Adriano da Veiga, Motorista, Secretaria Municipal de Saúde;

III - João Batista de Oliveira, Motorista, Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º. Compete à Comissão Fiscalizadora e Examinadora a responsabilidade de

supervisionar, cumprir e exigir que se cumpram as determinações estabelecidas no Processo

Seletivo Simplificado.

Rua Paraná, n.º 983, Centro - Ribeirão do Pinhal/PR - CEP: 86.490-000 - Fone: (43) 3551-8300

CNPJ: 76.968.064/0001-42 - E-mail: prefeitura@ribeiraodopinhal.pr.gov.br

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito do Município de Ribeirão do Pinhal, 13 de junho de 2025.

DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ

Prefeito Municipal